1

書店専用ウェブサイトバックナンバー www.oupjapan.co.jp/shoten

日本国内においては一定の沈静化が見られ、休業されていた書店様も徐々に営業を再開されてお

られることと存じます。
弊社では当面の間、在宅勤務体制を継続させていただいており、ご注文、お問い合わせに関しまし

ては引き続き order.japan@oup.com 宛にお送りくださいますようお願いいたします。
今後の情勢により変更が生じる場合は、『書店様・取引先様専用ページ』に情報を掲載いたしますの

で、適宜ご確認くださいますようお願いいたします。

 教科書採用品の返品についてのお願い

弊社では、採用品の返品について次の通りとさせて頂いております。何卒ご理解の上、
ご協力くださいますようお願い申し上げます。

１． 原則として、契約を締結している場合は契約書に記載された割合、契約を締結していない場合

は採用冊数の 10%まで普通入帳いたします（海外発注品は返品不可）。
お手数ですが、納品時の取次店もしくは弊社の納品書の写しを添付されるか、納品書に記載

の日時及び納品数を貴社の返品伝票に必ずご明記の上、ご返品ください。
記載のない場合は、返品入帳いたしかねますのでご了承ください。

２． 採用品の返品は、7 月末迄にご手配願います。コロナウイルスの影響による休校等に伴い期

間内に返品のお手配を頂けない際は弊社までご相談ください。期日を過ぎた場合はお受けで

きないこともございますので、何卒ご留意頂きますようお願い申し上げます。

 夏のリーダーフェアのお勧め

外出の機会が減った今、動画見放題サービスに

加入した、自宅で映画を観ることが多くなったと

いう方も多いのではないでしょうか。
そこでこの夏のフェアにお勧めのタイトルとして

名 作 映 画 に 関 連 す る タ イ ト ル を Oxford
Bookworms Library よりご紹介いたします。
映画を観て楽しんだついでに英語の勉強にもな

る一石二鳥のフェアをぜひご検討ください。

ISBN 等の詳細は注文書をご覧ください

                           No.365  June 2020

2

 新刊のご案内

Oxford Handbooks for Language Teachers

英語の先生方、教員養成ご担当者、英語教師を目指す方に
参考書としてご利用いただけるシリーズ

Teacher Wellbeing
実用的な心理学に基づき、さまざまなアプローチを通して先生方の

健康な状態をサポートし、保つことを目的として書かれております。

ISBN 等の詳細は注文書をご覧ください

 イギリスの児童書の新刊

Pippi Longstocking（長くつ下のピッピ）
長きにわたって世界中の子供たちに愛されてきたアストリッ

ド・リンドグレーン作「長くつ下のピッピ」は今年 75 周年を迎

えます。これを記念して、新しい訳と可愛らしいイラストで装

いも新たに新版が登場です。プレゼントにも最適です。ぜひ

「絵本・児童書セクション」にお取り揃えをお願いいたします。

イギリスの対象年齢：7 歳以上。
198×129mm,144 pages, ペーパーバック
ISBN 等の詳細は注文書をご覧ください

＊データセンターにはダウンロードしてお使いいただけるブックマークもございます。販促用にご活

用ください。

店頭ディスプレイアイテム ダウンロードセンター
https://www.oupjapan.co.jp/shoten/display/dl/index.shtml

 学術一般書からお知らせ

Oxford Quick Reference フライヤー更新
手軽で安価なペーパーバックで、約 100 の分野･テーマ

に沿った専門用語辞典をはじめとした辞事典を展開する

「Oxford Quick Reference」シリーズ。今夏にかけて刊行す

る新刊の情報を追加した商品リストを更新いたしました。
書店様・取引先様 専用ページ内「データセンター」から、

商品情報へのハイパーリンクつきの PDF をダウンロード

してご利用いただけます。ぜひ、ご活用ください。

データセンター： https://www.oupjapan.co.jp/shoten/datacenter/index.shtml

ISBN 本体価格 ご注文数

9780194405638 Teacher Wellbeing 発売中 ¥3,850

9780192776310 Pippi Longstocking 7月下旬入荷予定 ¥920

9780192776327 Pippi Longstocking Goes Aboard 7月下旬入荷予定 ¥920

9780192776334 Pippi Longstocking in the South Seas 7月下旬入荷予定 ¥920

9780194234160 Starters：Robin Hood　　　　映画タイトル：ロビンフッド 発売中 ¥715

9780194786126 Stage 1：47 Ronin　　　　映画タイトル：47RONIN 発売中 ¥715

9780194789011 Stage 1：Aladdin and the Enchanted Lamp　　　　映画タイトル：アラジン 発売中 ¥715

9780194789042 Stage 1：The Elephant Man　　　　映画タイトル：エレファントマン 発売中 ¥715

9780194794404 Stage 1：Les Miserables　　　　映画タイトル：レ・ミゼラブル 発売中 ¥715

9780194789158 Stage 1：The Phantom of the Opera　　　　映画タイトル：オペラ座の怪人 発売中 ¥715

9780194024112 Stage 2：Twelve Years a Slave　　　　映画タイトル：それでも夜は明ける 発売中 ¥715

9780194790512 Stage 2：Alice's Adventures in Wonderland　　　　映画タイトル：アリス・イン・ワンダーランド 発売中 ¥715

9780194209526 Stage 2：Romeo and Juliet Enhanced　　　　映画タイトル：ロミオとジュリエット 発売中 ¥715

9780194790710 Stage 2：Sherlock Holmes-Short Stories　　　　ドラマタイトル：シャーロック 発売中 ¥715

9780194791137 Stage 3：Christmas Carol　　　　映画タイトル：クリスマスキャロル 発売中 ¥715

9780194791229 Stage 3：Love Story　　　　映画タイトル：ある愛の詩 発売中 ¥715

9780194791151 Stage 3：Ethan Frome　　　　映画タイトル：哀愁のメモワール 発売中 ¥715

9780194786164 Stage 4：Eat pray Love　　　　映画タイトル：食べて、祈って、恋をして 発売中 ¥810

9780194791908 Stage 4：Treasure Island　　　　映画タイトル：宝島 発売中 ¥810

9780194792226 Stage 5：Do Androids Dream of Electric Sheep?　　　　映画タイトル：ブレードランナー 発売中 ¥810

9780194786171 Stage 5：Great Gatsby　　　　映画タイトル：華麗なるギャツビー 発売中 ¥810

9780194792660 Stage 6：Oliver Twist　　　　映画タイトル：オリヴァー 発売中 ¥810

番線印

email ご注文日

オックスフォード大学出版局

email order.japan@oup.com

電話　                                                                         FAX

ご注文用紙　＜OUPトレードニュース 2020年6月号＞

                タイトル

Oxford Handbooks for Language Teachers

ELT新刊

貴店名                                                                        ご担当者

イギリスの児童書の新刊

夏のリーダーフェアのお勧め：Oxford Bookworms Library